

KUNDECASE

FRA PERSILLEHAKKER TIL HØJSPÆNDINGS- MASTER

JYDSK ALUMINIUM INDUSTRI (JAI) ER EN UTRADITIONEL VIRKSOMHED. VÆKSTRATER I FORMEL 1-KLASSEN DRIVES FREM I EN FLAD, EFFEKTIV ORGANISATION, HVOR EN UNG, HANDLEKRAFTIG KVINDE STÅR I SPIDSEN FOR DATAOPSAMLING I DEN STÆRKT AUTOMATISEREDE PRODUKTION.

Kundecase

JYDSK ALUMINIUM INDUSTRI



- *Det er svært at sætte kroner og ører på resultaterne, men dataopsamlingen i ProMark har stor betydning i huset, fordi det sætter os i stand til at følge tæt op på vores planlægning.*

BIRGITTE BUTZKOWSKY

JAI-ÅNDEN GØR OS STÆRKE

Birgitte Butzkowskys hjerte banker for dataopsamling, for netop data er nøglen til indsigt og handlekraft i et stærkt konkurrencepræget marked. Hos JAI i Herning er Birgitte Butzkowsky ansvarlig for opsamling af data omkring medarbejderes tid og jobtype. En praktisk tilgang til styringen af virksomheden, har banet vejen for en imponerende effektivitet.

JAI var oprindelig en familieejet virksomhed, og i dag er familien fortsat stærkt repræsenteret i ejerkredsen. Samtidig har JAI mange medarbejdere, der har været med i mange år, og det er med til at fastholde og styrke den særlige JAI-ånd. Kombinationen af gamle og nye medarbejdere giver en god bredde både på viden, erfaring og nytænkning, og det gør virksomheden stærk.

KVALITETEN SIKRER KONKURRENCEEVNEN

JAI klarer sig rigtig godt i den globale konkurrence mod leverandører i et helt andet prisleje. Årsagen til dette kan findes i virksomhedens satsning på og investering i spidskompetencer. Den viden, JAI har om aluminiumsstøbning, er opbygget gennem et halvt århundrede, og den er en vigtig parameter for at kunne producere emner af god kvalitet. Knowhow kombineret med fokus på udvalgte branchesegmenter og komplekse emnetyper, gør, at JAI ikke ret ofte er i direkte konkurrence med de prisbillige leverandører fra Østeuropa og Fjernøsten. Kvalitet og leveringssikkerhed er særdeles vigtige for virksomhedens kunder.

KONCENTRERET FOKUS PÅ DATAOPSAMLING

Automatisering og effektivisering spiller en vigtig rolle for JAIs succes, både i produktionen og administrativt. Tiltag med robotter og samling af processer har spillet en stor rolle i forhold til at udnytte operatørernes tid optimalt samt at spare intern transport.

Den administrative investering i ProMark blev foretaget i 2006 i forbindelse med, at JAI skulle i gang med elektronisk dataopsamling. Tidsregistrering har været hverdag på JAI i mange år, men foregik med papir og blyant.

Fakta

KONCENTRERET FOKUS PÅ DATAOPSAMLING

- **PROMARK**
– TIDSREGISTRERING OG JOBREGISTRERING
- **ASPECT4 HRM**
– LØNSYSTEM
- **ASPECT4 LOGISTIK**
– ERP-SYSTEM
- **INFOSUITE**
– DATA WAREHOUSE



- *Administrativt investerede vi i ProMark i 2006. Det har været en meget positiv oplevelse. Kvaliteten af tidsregistreringerne er blevet væsentligt bedre.*

BIRGITTE BUTZKOWSKY

“Da vi skulle i gang med at indføre elektronisk dataopsamling, var vi nødt til at have online adgang til alle produktionsdata, og samtidig ville vi gerne bruge tiden i produktionsrapporteringsafdelingen til opfølgning og sikring af datakvaliteten i stedet for indtastning af håndskrevne dagsedler”, siger Birgitte Butzkowsky.

Vækstrater i Formel 1-klassen

FRA PERSILLEHAKKER TIL HØJSPÆNDINGSMASTER

MANGE HUSKER DEN GAMMELDAGS PERSILLEHAKKER I GRÅT ALUMINIUM, SOM LÅ I KØKKENSKUFFEN I STORT SET ETHVERT DANSK HJEM ÅR TILBAGE. PERSILLEHAKKEREN VAR ET AF DE FØRSTE PRODUKTER FRA JAI. DEN ER I DAG ET SIDEPRODUKT OG ERSTATTET AF HØJT SPECIALISEREDE ALUMINIUMSPRODUKTER TIL LASTBILS-, PUMPE- OG HØJSPÆNDINGSINDUSTRIEN. JAI HAR UDVIKLET SIG TIL ET AF SKANDINAVIENS STØRSTE KOKILLESTØBERIER MED EN EKSPORTANDEL PÅ 99 PROCENT OG 300 MEDARBEJDERE. KUNDERNE TÆLLER GLOBALE VIRKSOMHEDER SOM FX SIEMENS, ABB, VOLVO OG SCANIA. DEN ÅRLIGE OMSÆTNING LIGGER PÅ 40 MILLIONER EURO.

Der indledtes en dialog med Mark Information, og ProMark kom i spil. For JAI har dette været en meget positiv oplevelse. Kvaliteten af tidsregistreringerne er blevet væsentligt bedre, og der opleves en betydeligt bedre opfølgning på hver enkelt produktionsordre med et nøjagtigt overblik over de samlede omkostninger – både tids- og materialeforbrug. Det sætter virksomheden i stand til at beregne kostpriser mere reelt, således at man er sikker på at tilbyde den korrekte pris til kunderne.

REALTIDSPLANLÆGNING OG ROI

Den rent administrative besparelse, der blev opnået med ProMark, kunne hurtigt registreres i den smidige håndtering af medarbejder-

antallet. Ifølge Birgitte Butzkowsky havde det ikke været muligt uden ProMark. Tidligere havde JAI 150 medarbejdere, som leverede håndskrevne dagsedler. Nu er der 270, uden at det har kostet ekstra ansættelse af administrativt personale. Der er langt færre fejl, og antallet af forespørgsler til lønsedler er faldet mærkbart, fordi datakvaliteten er blevet væsentlig forbedret.

“Det er svært direkte at sætte kroner og ører på resultaterne, men dataopsamlingen i ProMark har stor betydning i virksomheden, fordi det sætter os i stand til at følge tæt op på vores planlægning. Tidligere var vi over et døgn forsinket med data til planlægningen, men nu foregår alt i realtid, og det er et stærkt værktøj i forhold til den løbende effektivisering og optimering. Samtidig skal man ikke underkende betydningen af den frihed, som den elektroniske tidsregistrering giver værkførerene. De kan selv tjekke fraværsoversigter m.v. uden at være afhængige af andre,” udtaler Birgitte Butzkowsky.

Kort om

MARK INFORMATION

MARK INFORMATION HJÆLPER MED AT TAGE PULSEN PÅ DIN VIRKSOMHED. VI INDSAMLER OG ANALYSERER PRÆCISE REALTIDSDATA. VI TALER DIT SPROG, FORSTÅR DIT MILJØ OG ARBEJDER MÅLRETTET OG DEDIKERET MED AT OPTIMERE DE MISSIONSKRITISKE PROCESSER I DIN VIRKSOMHED.

MARK INFORMATION ER BLANDT EUROPAS FØRENDE SOFTWARELEVERANDØRER AF SYSTEMER TIL DATAINDSAMLING, JOB- OG BEMANDINGSPLANLÆGNING, PROJEKTREGISTRERING, TIDS- OG FRAVÆRSREGISTRERING OG ADGANGSKONTROL. PÅ KUNDELISTEN FINDER DU BLANDT ANDET BESTSELLER, CARLSBERG, CITYMAIL, COOP DANMARK, DLG, H. LUNDBECK, ROCKWOOL OG ROYAL GREENLAND.

HOVEDKONTORET LIGGER I KØBENHAVN, OG SALGSSELSKABERNE ER PLACERET I DANMARK, SVERIGE, NORGE OG ENGLAND. LÆS MERE PÅ WWW.MARK-INFO.DK